
OBEC BUNKOVCE, 072 44 Bunkovce 103

Zápisnica 
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva

zo dňa 24. júna 2022

Prítomní:  starosta, poslanci, hl. kontrolór a pracovníčka OcÚ – podľa priloženej prezenčnej listiny

Neprítomní:  ospravedlnení – 2
                      neospravedlnení – 0

Overovatelia zápisnice:  Ing. Roman Ragan, Miroslav Banom

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová

Program:

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu
2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa
3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia
4. Stanovisko hlavného kontrolóra k Návrhu záverečného účtu obce Bunkovce za rok 2021
5. Prerokovanie a schválenie Návrhu záverečného účtu obce Bunkovce za rok 2021
6. Určenie počtu poslancov obce Bunkovce na nové volebné obdobie
7. Určenie rozsahu výkonu funkcie starostu obce na nové volebné obdobie
8. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2022
9. Projekt „Obec Bunkovce – zvyšovanie energetickej účinnosti budov“
10. Prevod práv stavebných povolení týkajúcich sa výstavby infraštruktúry v priemyselnej zóne
11. Diskusia a rôzne
12. Záver



Priebeh rokovania:
1.
Riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril  a viedol starosta obce Václav Ličko. Privítal
prítomných poslancov, hlavného kontrolóra a pracovníčku OcÚ a konštatoval, že zastupiteľstvo je
uznášania schopné. Zo zasadnutia sa zo zdravotných dôvodov ospravedlnili poslanci Štefan Ovad a
Viliam Cihovič. Následne starosta oboznámil poslancov s programom, ktorý jednohlasne schválili,
bez pripomienok.
Banom, Danková Dziaková, Ragan – za 
2.
Za  overovateľov  zápisnice  boli  určení  poslanci  Ing.  Roman  Ragan  a  Miroslav  Banom,  za
zapisovateľa pracovníčka OcÚ Mgr. Jarmila Lucovičová.
3.
V  tomto  bode  vykonali  poslanci  kontrolu  plnenia  uznesení  z  predchádzajúceho  zasadnutia  a
konštatovali, že body uznesení sú splnené, resp. sa priebežne plnia.
4.
V zmysle  zákona č.  369/1990 Zb.  o  obecnom zriadení  v  znení  neskorších  predpisov  predložil
hlavný kontrolór obce Ing. Roman Oklamčák odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu obce
za rok 2021. Potvrdil, že Záverečný účet obce Bunkovce za rok 2021 bol spracovaný v súlade s § 16
ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a navrhol schváliť
celoročné  hospodárenie  obce  bez  výhrad.  Obecné  zastupiteľstvo  berie  na  vedomie  odborné
stanovisko hlavného kontrolóra.
Banom, Danková Dziaková, Ragan – za 
5.
Záverečný účet obce Bunkovce za rok 2021 predložil starosta obce Václav Ličko. Obec zostavila
rozpočet  podľa  ustanovenia  §  10  ods.  7  zákona  č.  583/2004  Z.  z.  o  rozpočtových  pravidlách
územnej  samosprávy.  Po  prerokovaní  obecné  zastupiteľstvo  schválilo  Záverečný  účet  obce
Bunkovce za rok 2021 a celoročné hospodárenie bez výhrad a konštatuje, že obec Bunkovce bude
za rok 2021 tvoriť rezervný fond obce vo výške 1 480,89 €. 
Banom, Danková Dziaková, Ragan – za 
6.
V zmysle § 11 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov je
Obecnému zastupiteľstvu vyhradené určiť pred voľbami počet poslancov na celé volebné obdobie
2022 – 2026. Počet poslancov sa určuje v závislosti od počtu obyvateľov, v prípade našej obce (369
obyvateľov  k  31.12.2021)  od  41  do  500  obyvateľov  môžeme  mať  3  až  5  poslancov.  OcZ  sa
uznieslo, že obec bude mať v novom volebnom období 2022 – 2026 piatich ( 5 ) poslancov.
Banom, Danková Dziaková, Ragan – za     
7.
Rozsah  výkonu funkcie  starostu,  ako  aj  určenie  jeho  platu je  jednou z  kompetencií  Obecného
zastupiteľstva. V záujme právnej istoty nového starostu obce zastupiteľstvo musí v dostatočnom
predstihu pred komunálnymi voľbami určiť jeho úväzok na celé volebné obdobie. Počas volebného
obdobia možno zmeniť  (predĺžiť  alebo  skrátiť)  úväzok starostu  len na  jeho návrh.  Na základe
uvedeného  Obecné  zastupiteľstvo  určuje  rozsah  výkonu  funkcie  starostu  obce  Bunkovce  pre
volebné obdobie 2022 – 2026 na plný úväzok.
Banom, Danková Dziaková, Ragan – za 
8.
Hlavný kontrolór predložil Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok
2022. Poslanci sa s návrhom oboznámili a následne jednohlasne schválili.
Banom, Danková Dziaková, Ragan – za 
9.
Obecné  zastupiteľstvo  prerokovalo  a  schválilo  realizáciu  projektu  ´Obecný  úrad  Bunkovce  –
zvyšovanie  energetickej  účinnosti  budov´. Starosta  podrobne informoval  poslancov o rozsahu a
technickom riešení realizácie projektu. Projekt stavby rieši zateplenie budovy OcÚ. Zateplenie bude



realizované komplexným zatepľovacím systémom na báze minerálnej vlny. Je navrhovaná výmena
okien, interiérových dverí do sály a exteriérových vstupných dverí do OcÚ. Tiež je navrhovaná
výmena strešnej krytiny. Vymení sa systém ústredného vykurovania vrátane kotla. V objekte bude
riešená rekuperácia. Taktiež oboznámil poslancov s výdavkami súvisiacimi s realizáciou projektu
vrátane  5  %  spoluúčasti  obce.  S  uvedenými  skutočnosťami  boli  telefonický  oboznámení  aj
neprítomní poslanci OcZ, ktorí s realizáciou projektu súhlasili.
Banom, Danková Dziaková, Ragan – za    
10.
Spoločnosť  PZB,  s.r.o.  je  vlastníkom pozemkov v  katastri  našej  obce  na  ktorých  je  územným
plánom obce schválená výstavba priemyselného parku. Na výstavbu infraštruktúry v priemyselnom
parku, t. j. výstavba kanalizácie, ČOV, prívodu vody, plynu, elektriny, výstavbu prístupových ciest
boli vydané stavebné povolenia, ktorých žiadateľom a vlastníkom je obec Bunkovce. PZB, s.r.o.
listom požiadala obec Bunkovce o prevod práv z obce na ich spoločnosť, nakoľko chcú financovať
realizáciu stavebných prác z vlastných zdrojov.  Obecné zastupiteľstvo súhlasilo so zverejnením
zámeru previesť  majetok obce  – postúpenie  práv a  povinnosti  stavebníka  – z  dôvodu hodného
osobitného zreteľa na spoločnosť PZB, s.r.o., Mäsiarska 57/A, Košice. 
Banom, Danková Dziaková, Ragan – za 
11.
V rôznom starosta 

– predložil  poslancom žiadosť  od spoločnosti  PZB,  s.r.o.  o  dlhodobý prenájom pozemkov
nachádzajúcich  sa  v  majetku  obce  Bunkovce,  celková  rozloha  pozemkov  je  6157  m2.
Pozemky zaberajú  časť  bývalej  poľnej  cesty  medzi  Bunkovcami  a  Bl.  Remetami,  časť
Kolónia, ktorá je nevyužívaná a v súčasnosti zarastená náletovými drevinami. V budúcnosti
by mala slúžiť ako prístupová cesta do priemyselného parku.

– informoval poslancov o termíne komunálnych volieb i volieb do VÚC, ktoré sa budú konať
v jeden deň 29.10.2022   

– požiadal poslancov o súhlas s uskutočnením tradičného futbalového turnaja o pohár starostu
obce. Poslanci s uskutočnením turnaja súhlasili.
Banom, Danková Dziaková, Ragan – za

12.
Na záver zasadnutia starosta poďakoval prítomným poslancom, kontrolórovi a pracovníčke OcÚ za
účasť a ukončil riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva. 

V Bunkovciach 24. júna 2022

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová

                                                                                                         Václav   L i č k o
                                                                                                                starosta

Overovatelia:  Ing. Roman Ragan

                        Miroslav Banom  


